INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

Estas a punto de tomar
tu mejor decision
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Direccion de oficinas: Teléfono: Email:

Molino de las Flores #345 462 6231324 ventas@corpbajio.com
Rincon de los Arcos CP. 36633



INNOVASOL

Nombre:  Cano Medina Victor Teléfono:
Potencia:  3.06 kW Fecha: 26 de Agosto de 2025
Tarifa: o1 Numero de Servicio: 051101000307

1,006 kwh yipagas aCREREE LY

TU PRODUCCION CON 6 PANELES 862 kWh y pagas a CFE $92
TE AHORRARAS [y & 1 /4 AL BIMESTRE  $3,536  enpesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro

Pagas actualmente
econémico anual

a la compania
de energia

$21,769.00 MXN $552.00 MXN $21,217.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

510 W 6

RETORNO DE INVERSION: 3.5 ANOS




INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Presupuesto Fotovoltaico 26 deAgosto de 2025 10 de Septiembre de 2025

Folio No # 20250321

Cano Medina Victor
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

3060  Estructura de montaje fila sencilla
3060 Mano de obra sistema interconectado
3060  Proteccionesy material eléctrico

6 Trina Solar TSM-NEG18R.20 510W

3 Hoymiles Inverter 800 W 120V
1 Unificacién centro carga
1 Generador Gasolina 6kW

|
Subtotal $ 63,693.04

IVA $10,190.89

TOTAL (MXN)  $73,883.93

1. VIGENCIA DE LA COTIZACION: 15 dias

2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s).

3. Incluye el tramite de interconexién para el proceso de solicitud de interconexién con de CFE.
4. El medidor bidireccional serd otorgado por CFE, en caso contrario serd por cuenta del cliente.

5. En caso de que el servicio de interconexién requiera unidad de verificacidn o inspeccién solicitada por CFE; el cliente
cubrird los gastos de estos servicios.

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refaccién adicional sera
cotizada para su previa autorizacién.

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantia.

@ 462.623.13.24 8 www.corpbajio.com @ galcosolar@gmail.com
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@ Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633 Irapuato, Guanajuato

Pago Actual

$ 21,769.00
$22,422.07
$ 23,094.73
$23,787.57
$ 24,501.20
$ 25,236.24
$25,993.32
$26,773.12
$ 27,576.32
$28,403.61
$29,255.72
$30,133.39
$ 31,037.39
$31,968.51
$32,927.57
$ 33,915.39
$ 34,932.85
$ 35,980.84
$37,060.27
$ 38,172.07
$39,317.24
$ 40,496.75
$ 41,711.66
$42,963.00
$ 44,251.89

v

a CFE

$552.00
$568.56
$585.62
$ 603.19
$621.28
$639.92
$ 659.12
$678.89
$699.26
$720.23
$741.84
$ 764.10
$787.02
$ 810.63
$834.95
$ 860.00
$ 885.80
$912.37
$939.74
$967.94
$996.97
$1,026.88
$1,057.69
$1,089.42
$1,122.10
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Nuevo Pago

Beneficio fiscal

RETORNO DE INVERSION

Ahorro Econémico

Anual

A

INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

$0.00 $ 21,217.00 $ 21,217.00
$0.00 $ 21,853.51 $ 21,853.51
$0.00 $22,509.12 $22,509.12
$ 0.00 $23,184.39 $23,184.39
$0.00 $23,879.92 $23,879.92
$ 0.00 $ 24,596.32 $24,596.32
$0.00 $ 25,334.21 $ 25,334.21
$0.00 $26,094.23 $26,094.23
$0.00 $26,877.06 $26,877.06
$0.00 $27,683.37 $27,683.37
$0.00 $28,513.87 $28,513.87
$ 0.00 $29,369.29 $29,369.29
$0.00 $ 30,250.37 $ 30,250.37
$ 0.00 $ 31,157.88 $ 31,157.88
$0.00 $32,092.62 $32,092.62
$0.00 $ 33,055.39 $ 33,055.39
$0.00 $ 34,047.06 $ 34,047.06
$0.00 $ 35,068.47 $ 35,068.47
$0.00 $ 36,120.52 $ 36,120.52
$ 0.00 $37,204.14 $37,204.14
$0.00 $38,320.26 $38,320.26
$0.00 $39,469.87 $39,469.87
$0.00 $ 40,653.97 $ 40,653.97
$0.00 $ 41,873.59 $ 41,873.59
$0.00 $ 43,129.79 $43,129.79
nwversion del proyecto $73,863.02 I Ahomo acunmulado anual §

Ahorro Econémico
Total

Ahorro Econémico

Acumulado

$-52,666.93
$-30,813.42
$-8,304.30
$14,880.09
$38,760.01
$ 63,356.33
$ 88,690.53
$114,784.77
$141,661.83
$169,345.20
$197,859.07
$227,228.36
$257,478.73
$288,636.61
$320,729.23
$ 353,784.62
$387,831.68
$ 422,900.15
$ 459,020.67
$496,224.81
$ 534,545.07
$574,014.94
$ 614,668.91
$ 656,542.49
$699,672.28
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INNOVASOL

AHORRO Y CALIDAD DE ENERGIA

Generacion de energia

= Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

1,007 ko

B

Mayo - Julio Julio - Sapt Sapt - Nov
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
972.9 913.5 875.3 982.2 988.8 1,096.5
1,000.0 1,020.0 1,007.0 1,006.0 1,001.0 1,004.0

@ Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633 Irapuato, Guanajuato |



